AU e SR AR 2 @ Ak b Wk A A b s U WY LI A0 . VLTV " LULD 1

, //‘;ﬂ,zbﬂfcw %/:gﬁﬂzmua aé//%u’uf; tdeta ¢ aé//fz . %ﬂf)tm
Wieo N
Fidtecse of Jv%/e»lé @l cecliricrrea Seolasdira rocidbnat rese y/t et %mé
vicicerial e irith inaieorialt . ecards . dvelt alll stiedle. Hadedit

ISTITUTO COMPRENSIVO L
TERESA MATTE| Alle istituzioni scolastiche di

ogni ordine e grado della Toscana

=3 AGD, 2018 . .
o Ep.c. Agli Ambiti territoriali dell’'USR
JPROT.N. O‘j%) per la Toscana
T Ol FASC, oo

Alle O0.S8. del comparto scuola

Oggetto: Avviso procedura di selezione docenti per la realizzazione dei progetti nazionali di cui
all’art. 1, comma 65, della L. 107/2015 presso gli Uffici dell’USR Toscana - a.s, 201 8-2019

Con riferimento all’oggetto, si trasmette il D.D. n. 1144 del 1 agosto 2018, contenente 1’avviso con
cui sono stati individuati gli ambiti progettuali con le rispettive sedi di servizio per i quali si sono
resi disponibili, a partire dal 1 settembre 2018, tre posti presso gli Uffici dell’USR Toscana,

Si ricorda che la scadenza per la presentazione delle domande ¢& fissata al 19 agosto 2018.

11 presente avviso di selezione & pubblicato sul sito Internet dell’Ufficio Scolastico Regionale per la
Toscana.

Si allegano:
1) DD. n. 1144/2018
2) allegato]l — modello di domanda

IL DIRIGENTE
Laura Scoppetta

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’ Amministraione digitale e normativa connessa

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze Referente:
Tel. 055 27251
coppetta
Laurcf’:S'I PP raistrizione.if e-mail: PEQ direzione-roscana@istruzione. it
eoimals faura Seopp NGRS i gione. i e-mail: PEC: drio@postacert.istruzione,it

tel. n.: + 390552725253

Web: Ltip.//www.toscana.istruzione.it




m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti
direttoriali.R.0001144.01-08-2018

e
. %ﬂm}ﬁs b (/f;//:ﬂftﬂ-.wbﬂf/_ c/s//?/n/;we 1deter - (&é/é .7)/{)&65. beer
7//%‘&«‘ ]|
Alibiche o supipcrde ol saliniemes sochistea cocrdioate con gl Fots Sival
nasenal el ntesnaswnal studinds | dretts adl studle. dlsatildts

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO Part. 1, comma 65, della legge 107/2015;
Visto il D.M. 659 del 26/08/2016 e I’annessa tabella di ripartizione dei posti per regione e tipologia
di intervento;
VISTO il D.D. n. 541 del 09/09/2016 con cui sono stati individuati i docenti utilizzati per
Iattuazione di progetti di valore nazionale di cui all’art.], comma 65, 1. 107/2015 per I’as.
2016/2017,
VISTI i provvedimenti degli Ambiti territoriali dell’USR Toscana di sostituzione/integrazione dei
docenti utilizzati per I'attuazione di progetti di valore nazionale di cui all’art.], comma 65, 1.
107/2015 per I’a.s. 2017/2018 ed in particolare:
« nota prot. n. 12555 del 24/08/2017, relativa alla Direzione Generale e all’Ufficio V —
Ambito temritoriale di Firenze;
- nota prot. n. 3551 del 14/09/2017, relativa all’Ufficio VI — Ambito territoriale di Arezzo e
all’Ufficio XII —~ Ambito territoriale di Siena;
- nota prot. n. 3001 del 05/09/2017, relativa all’ Ufficio VII — Ambito territoriale dj Grosseto;
» nota prot. n. 2496 del 30/08/2017, relativa all’Ufficio IX — Ambito territoriale di Lucca e
Massa — sede di Lucca;
- nota prot. n. 4221 del 30/08/2017, relativa all’Ufficio IX ~ Ambito territoriale di Lucca e
Massa — sede di Massa;
- nota prot. n. 2849 del 25/10/2016, relativa all’Ufficio X — Ambito territoriale dj Pisa;
- nota prot. n. 2757 del 30/08/2017, relativa all’Ufficio XI — Ambito territoriale di Prato e
Pistoia;
« nota prot. n. 3081 del 22/09/2017, relativa all’Ufficio XI — Ambito territoriale di Prato e
Pistoia — sede di Prato;
VISTA la nota MIUR prot. n. 15260 del 18/05/2018, avente ad oggetto “Comandi dei dirigenti
scolastici e del personale docente anno scolastico 2018/20197;
EFFETTUATA una ricognizione presso gli Ambiti territoriali dell’'USR Toscana in relazione alle
assegnazioni per I’anno scolastico 2018/2019;
RAVVISATA pertanto, ali’esito della suddetta ricognizione, la necessita di procedere per I’anno
scolastico 2018/2019 all’individuazione di nuovi docenti per alcune aree di intervento;

DISPONE

Art. 1 — Posti disponibili

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze Referente:;

Laura Scoppeita - PEO d,Te’-_95527251 .

., n . . e-mmil: irezione-toscanaiisiruzione,i
e-mall: lautascoppetaisiurione i e-mail: PEC: drio@@postacert struzione it
el n.

Web: hitp:/www.toscana.istruzione.if




. %ﬂ&}idf,!r» a/e//.‘[i/&ﬂzﬁ»nb, a/&//(/Au'zre rarta o (%}/é .%fnr/acq

Ypieee NN
Srlitiche o sppcste ol sutimema sectbstica con icinats com gl Vot Sicad
raswenale o cnthinasunal | stidind | drett adll stidle, dloadedds

Sono individuati gli ambiti progettuali con le rispettive sedi di servizio per 1 quali si sono resi
disponibili, a partire dal 1 settembre 2018, n. 3 posti, secondo quanto previsto all’art. 1 comma 65
della L. 107/2015.

Gli ambiti progettuali e le rispettive sedi di servizio sono i seguenti:

AREA B — prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; potenziamento dell’inclusione,
con particolare riferimento ad alunni stranieri e/o disabili
Ufficio XII Ambito territoriale per la provincia di Siena — 1 posto

AREA C — Sviluppo delle competenze in materia di cittadinanza attiva e democratica e
valorizzazione della cultura artistica e musicale
Ufficio XI Ambito territoriale per le province di Prato e Pistoia - sede di Pistoia — 1 posto

AREA D - Supporto alle istituzioni scolastiche ed alle loro reti per Dattuazione e
Pimplementazione della legge 107/2015, con particolare riferimento all ‘alternanza scuola —
lavoro

USR - Direzione Generale - 1 posto

Art. 2 - Presentazione e valutazione domande di disponibilita

I docenti interessati all’assegnazione dei posti di cui all’art. 2, dovranno inoltrare la propria
disponibilita via PEO all’'indirizzo di posta elettronica direzione-toscana@jstruzione.it entro il 19
agosto 2018, allegando:

1) Domanda di disponibilita (allegato 1) in cui si specifica:

a. I’area d’interesse;

b. di essere titolari a tempo indeterminato e confermati in ruolo;

c. di essere consapevoli che I’incarico assegnato prevede un orario di servizio di 36 ore settimanali
e che € esclusa la possibilita di chiedere il part-time;

d. di essere consapevoli che I’assegnazione ¢ subordinata alla possibilita di utilizzare sul posto di
insegnamento lasciato disponibile un corrispondente docente appartenente all’organico potenziato o
alla possibilita di accantonamento di posto di potenziamento su stessa o altra classe di concorso o
tipologia di posto.

2} Curriculum Vitae;

3) Fotocopia del documento di riconoscimento.

La selezione delle candidature avverra ad opera di una Commissione che valutera, previa verifica
della disponibiliti del corrispondente posto di potenziamento, la migliore corrispondenza dei
curriculum presentati ai fini dell’attuazione dei suddetti progetti.

Si precisa che i docenti individuati restano ricompresi fra i titolari delle scuole coinvolte, anche per

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Laura Scoppetta ) Tel0ss 27251
e-mails Voasmss Glstrugione.it e-mail: PEQ direzione-toscana@istruzione.it
: e-mail: PEC: drivi@postacert.istrugione.it
tel n.:+ 390552725253

Web: hup://www.toscana.istruzione.it




. ffé}zr&)é&m /4 :ﬁ/lr{n‘f!(/ﬂﬂ. /4 %zr!z%w\r)/a‘ o oettis -/“/[/)p'rfr/&m

Wfiee I
Soditeche o supper all oulinema socksstica oo raorste com gl Fnte Sicad
rcscoriad e eoidernasinall . sdeconts . dbsetle adl. sticele. dsated ds

quanto riguarda eventuali compensi accessori.

IL DIRETTORE GENERALE

Domenico Petruzzo
Documento firmato digitalmente ar sensi del c.d, Codice dell' dmminisirazione digitale e normativa connessa

Responsabile del procedimento: ' Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Laura Scoppetta ) Tel.o55 27251 '

-mail: laura.scoppetta@istrugione.it é-mail: PEQ direzione-toscanal@istruzione.it
f ;m" ) + 300552725253 e-maif: PEC: drig@pastacert.istruzione,it

el n.:

Web: lttp:/fwww.toscana.istrugione.it




ALLEGATO 1
MODELLO DI DOMANDA

ASSEGNAZIONE D1 DOCENTI PER LO SVOLGIMENTO DI PROGETTI DI VALORE NAZIONALE

Lepge 107/2015, art.1, comma 65
Anno scolastico 2018/2019

All'Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana
e-mail: direzione-toscana@istruzione.it

Il/la sottoscritto/a nato/a
a prov. , il / ! ,
C.F.:

CHIEDE

di partecipare alla procedura di individuazione, di cui all’avviso prot., relativo aj progetti nazionali di
cui all’art. 1, comma 65, della L. 107/2015.
A tal fine fornisce le seguenti informazioni:

- qualifica: docente di

- titolo di studio:

- sede di titolanita;

- sede di servizio (se diversa):

- data di immissione in ruolo

- area di interesse e sede di preferenza:

0 B) Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; potenziamento dell’inclusione, con
particolare riferimento ad alunni stranieri e/o disabili
1 posto Ufficio XI Ambito territoriale per la provincia di Siena

0 C) Sviluppo delle competenze in materia di cittadinanza attiva ¢ democratica e valorizzazione
della cultura artistica e musicale

1 posto Ufficio XI Ambito territoriale per le province di Prato e Pistoia - sede di Pistoia

0 D) Supporto alle istituzioni scolastiche ed alle loro reti per 1’attuazione e I'implementazione
della legge 107/2015, con particolare riferimento al seguente sotto-ambito:
Alternanza scuola lavoro
1 posto USR - Direzione Generale



Dichiara sotto la propria responsabilita, consapevole delle conseguenze di legge connesse al rilascio
di dichiarazioni non veritiere alla Pubblica Amministrazione, ed in particolare di quanto previsto dal
D.P.R. 28.12.2000, n.445:

- di aver superato il periodo di prova.

Dichiara, inoltre, di essere consapevole che:

-I’incarico assegnato prevede un orario di servizio di 36 ore settimanali presso I’Ufficio Scolastico
Regionale per la Toscana e le sue articolazione territoriali e che & esclusa la possibilita di chiedere
part-time;

-I’assegnazione al progetto ¢ subordinata alla possibilita di utilizzare sul posto di insegnamento
lasciato disponibile un corrispondente docente appartenente all’organico potenziato o alla possibilita
(che I’Amministrazione si riserva di verificare) di accantonamento di posto di potenziamento su
stessa o altra classe di concorso o tipologia di posto (comune/sostegno).

Chiede che ogni comunicazione relativa alla procedura di selezione sia inviata da codesto Ufficio al

seguente indirizzo e-mail: ; al seguente numero di telefono:

Allega il proprio curriculum vitae, nel quale specifica il possesso dei titoli culturali, scientifici e
professionali rilevanti ai fini della presente selezione.

Altro:

Data:

Firma



Informativa sul trattamento dei dati personali

(Art, 13 del Regolamento UE 679/2016)

Il Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca in qualitd di Titolare de] trattamento,
desidera, con la presente informativa, fornirLe informazioni circa il trattamento dej dati personali che
La riguardano.

Titolare del trattamento dei dati

Titolare del trattamento dei dati & il Ministero dell’istruzione, dell’universita e della ricerca, con sede
in Roma presso Viale di Trastevere, n. 76/a, 00153 Roma, al quale ci si potra rivolgere per esercitare
i diritti degli interessati.

Responsabile della protezione dei dati

Il Responsabile per la protezione dei dati personali del Ministero dell’istruzione, dell’universita e
della ricerca ¢ stato individuato con D.M. 282 del 16 aprile 2018 nella Dott.ssa Antonietta D'Amato -
Dirigente presso I'Ufficio III del Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse
umane, finanziarie e strumentali. Email: rpd@istruzione.it.

Finalita del trattamento e base giuridica

Finalita del trattamento ¢ la selezione di docenti per la realizzazione dei progetti nazionali di cui
all’art. 1, comma 65, della L. 107/2015 presso gli Uffici dell”USR Toscana.

La base giuridica ¢ il consenso espresso dell’interessato al trattamento dei propri dati personali per la
suddetta finalita.

Obbligo di conferimento dei dati
Il conferimento dei dati & dovuto alla richiesta dell'interessato.

Periodo di conservazione dei dati personali
I dati sono conservati fino al termine della procedura.

Diritti degli interessati
L’interessato ha diritto di chiedere al titolare del trattamento dei dati:
- I’accesso ai propri dati personali disciplinato dall’art. 15 del Regolamento UE 679/2016;
- larettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento previsti rispettivamente
dagli artt. 16, 17 e 18 del Regolamento UE 679/2016;
- la portabilita dei dati (diritto applicabile ai soli dati in formato elettronico) disciplinato dall’art.
20 del Regolamento UE 679/2016;
- |’opposizione al trattamento dei propri dati personali di cui all’art, 21 del Regolamento UE
679/2016.

Diritte di reclamo

Gli interessati nel caso in cui ritengano che il trattamento dei dati personali a loro riferiti sia
compiuto in violazione di quanto previsto dal Regolamento UE 679/2016 hanno il diritto di proporre
reclamo al Garante, come previsto dall'art. 77 del Regolamento UE 679/2016 stesso, o di adire le
opportune sedi giudiziarie ai sensi dell’art. 79 del Regolamento UE 679/2016.

Processo decisionale automatizzato
Non & previsto un processo decisionale automatizzato.



